情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和６年４月１８日）

前回（４月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 教員人事について

特任准教授（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２． 招へい教員の受入れ及び称号付与について

 招へい教員１名の受入れ及び同教員への招へい准教授の称号付与について、審議の結果、承認

された。

３． 兼業の承認について

情報ネットワーク学専攻助教１名（１件）の兼業について、審議の結果、承認された。

４． 共同研究の受入れについて

共同研究５件の受入れについて、審議の結果、承認された。

５． 令和６年度博士後期課程学生への支援について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

６． 博士論文の受理について

 博士論文２件の受理について、審議の結果、承認された。

７． 情報科学研究科「新興・融合研究を推進するマルチスタックAI人材育成プロジェクト」運営委員

会内規の制定について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．その他

  ・専攻再編の構想について説明があり、各専攻で意見を集約し、来月の専攻長会で検討すること

となった。

【報告事項】

１． 令和６年度学内委員について

標記のことについて、報告があった。

２． 令和６年度兼任教員について

標記のことについて、報告があった。

３． 共催名義の使用について

 第１７回組込み適塾（６月～１１月）への共催について、報告があった。

４． 情報科学研究科在籍学生に対するTOEIC（LR/SW）受験支援制度について

標記のことについて、報告があった。

５． その他

  ・令和６年度絶縁抵抗測定実施に伴う停電日の変更について説明があった。

次回の専攻長会は、令和６年５月１６日（木）１０時３０分から、オンラインで開催することが確

認された。